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Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Samlokalisering av Strandparkens och Sjöängens 
förskolor i Älta 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att Strandparkens förskola i Älta 
samlokaliseras med Sjöängens förskola från och med den 1 juli 2015. I samband med 
samlokaliseringen överförs Sjöängens förskola till Sigfridsborgsskolans skolenhet enligt 
skollagen/verksamhetsområde inom Välfärd skola. 
 
Detta beslut fattas av kommunstyrelsens verksamhetsutskott med stöd av punkten 90 i 
kommunstyrelsens delegationsordning. 
 

Sammanfattning 
I nuläget råder en överkapacitet av förskoleplatser på Strandparkens och Sjöängens 
förskolor, som ingår i Välfärd skolas organisation. De båda förskolorna har inte tillräckligt 
med barn i sin förskolekö för att täcka lediga platser. Detta har resulterat i en ekonomisk 
förlust för Strandparken/Sjöängens förskolor. Strandparkens förskola har stora 
renoveringsbehov och ett kök som är stängt på grund av att det är utdömt. Det finns inga 
planer på att renovera förskolan då bostadsbyggnation planeras i området istället (se 
stadsplanering Älta). Välfärd skola föreslår därför att de lokaler som utgör Strandparkens 
förskola inte ska användas och att verksamheten med befintliga barn och medarbetare ska 
samlokaliseras med Sjöängens förskola, som har tre avdelningar avställda idag och som har 
nyrenoverade lokaler och fungerande kök. 
 

Ärendet 
Strandparkens förskola ligger i Älta centrum och är byggd på 1970-talet. Förskolan har 
slitna lokaler med stora renoveringsbehov och ett kök som är utdömt för matlagning. Kök 
hyrs istället i närliggande lokaler på f.d. Strandparksskolan där maten lagas och sen 
transporteras till förskolans lokaler. Hanteringen av maten får allvarliga konsekvenser vad 
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gäller arbetsmiljön, den pedagogiska verksamheten och ekonomin. 
 
Förskolan består av fem avdelningar med plats för ca.100 barn. I nuläget går ca 85 barn på 
Strandparkens förskola, till hösten är det 68 barn kvar då 17 börjat i förskoleklass. Det finns 
inte tillräckligt med barn i kön för att fylla platserna. 
  
Sjöängens förskola som tillhör samma skolenhet enligt skollagen har 6 avdelningar med 
plats för ca 120 barn. Förskolan har idag 50 barn inskrivna, på grund av brist på barn i kön 
är tre avdelningar avstängda. Sjöängen har tidigare haft en vattenläcka men har nu 
nyrenoverade lokaler med ett välfungerande kök.  
 
Välfärd skola ser att kvarvarande barn och medarbetare på Strandparkens förskola kan 
beredas plats på Sjöängens förskola till hösten 2015. 
 
Enligt utbildningsenhetens beräkningar av kösituationen så kan kapacitetssänkningen med 
totalt 90 platser ändå innebära att alla köande ändå kan beredas plats på närliggande 
förskolor eller i pedagogisk omsorg. 

Konsekvensanalys 

Barnkonsekvenser 
Att byta lokal för förskolan efter sommarledigheten kan skapa viss oro under en kort 
period. Dock tillhör det förskolans vanliga rutiner att man byter avdelning minst en gång 
under sin förskoletid. I det här fallet byter man lokaler till en närliggande förskola som ingår 
i samma verksamhetsområde. Sjöängens lokaler är nyrenoverade med ett bra fungerande 
kök och fin utemiljö för lek. 
 
Det kommer eftersträvas att hålla barngrupperna intakta så långt som möjligt, för att kunna 
behålla uppbyggda relationer mellan barnen och med en del vuxna. Välfärd skola tror att 
detta kan ge barnen en högre kvalitet på sin förskoletid på lång sikt. 
 

Medarbetarkonsekvenser 
Tillsvidareanställda medarbetare erbjuds anställning på Sjöängens förskola i första hand. 
Välfärd skola ser att samtliga anställda kan beredas plats. Om övertalighet skulle uppstå 
kommer den att hanteras enligt rådande LAS-bestämmelser. Att byta lokaler ger bättre 
arbetsmiljö där mindre tid och arbete behöver läggas på mathanteringen och det blir lättare 
att lägga tid och fokus på att bedriva en kvalitativ verksamhet i mer ändamålsenliga lokaler. 
Ett samarbete finns redan med övriga medarbetare eftersom förskolechefen i dagsläget är 
chef för bägge förskolorna.  För att underlätta och förebygga oro i samband med flytten, 
kommer stöd i processen erbjudas av personalstrateger, fackliga ombud och 
företagshälsovård. 
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Medarbetarna är informerade och har uttryckt sig försiktigt positivt kring den föreslagna 
förändringen. 
 

Föräldrakonsekvenser 
Om Strandparken samlokaliseras med Sjöängen får föräldrar göra ett aktivt val till ny 
förskola, eftersom Strandparken är en valbar enhet i förskolevalet. Alla barn erbjuds då plats 
på Sjöängens förskola men det kan då finnas de föräldrar som väljer en annan förskola åt 
sina barn. Eftersom barn och vuxna redan känner varandra kommer det inte att krävas 
någon större inskolning till Sjöängens förskola. Välfärd skola tror att föräldrar kommer att 
uppleva att deras barn erbjuds en högre kvalitet på verksamheten när de kan vistas i mer 
ändamålsenliga lokaler. 
 
Föräldrarna informeras den 30 och 31 mars. 

 
Ekonomiska konsekvenser 
Strandparkens och Sjöängens förskolor har gått med ekonomisk förlust i sedan flera år 
tillbaka, för 2014 var det 2.4 miljoner kronor på den förskolan. Befolkningsprognosen visar 
att det ska ske en viss ökning av barn i området på sikt till följd av bostadsbyggnation men 
detta är inget som märkts av än på förskolorna i området.  
 
En bostadsutbyggnad planeras runt Ältacentrum och nya lokaler planeras för samtliga 
förskolor i området. Det gör att det inte är ekonomiskt försvarbart att renovera köket på 
Strandparken utan Välfärd skola ser det som en logisk följd att istället säga upp lokalerna för 
att ge plats för den planerade bostadsbyggnationen. Välfärd skola hoppas istället att få vara 
med som aktör när nybyggnation av förskolor i området planeras. 
 
 
 
Einar Fransson    Gunilla Schött 
Produktionsdirektör, Välfärd skola  Bitr. produktionsdirektör, Välfärd 

skola 
 
 
 
 
 


